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TX:o 50.

Ank. till Kiksd. Kansli den 23 Mars 1874, kl. 3 e. m.

Kongl. Maj:ts nådiga Proposition till Riksdagen, i fråga om för
höjd pension för f. d. Föreståndaren vid kronobageriet i 
Göteborg R. Greijfe; Gifven Stockholms Slott den 6 Mars 
1814.

Sedan, i enlighet med Riksdagens år 1871 fattade beslut om upp
hörande af kronans bagerirörelse i Göteborg, dåvarande Föreståndaren 
vid kronobageriet derstädes Robert Greiffe blifvit uppförd å Allmänna 
Indragningsstaten med en pension af 300 R:dr, motsvarande den samma 
befattning åtföljande lön och hyresersättning; samt Greiffe derefter hos 
Kongl. Maj:t anhållit, att, enär i hans löneförmåner vid nämnda tjenst 
jemväl ingått vinst på förbakningen till belopp af 1,500 R:dr årligen, 
honom måtte beredas en denna vinst motsvarande ytterligare pension, 
men Kongl. Maj:t funnit sig icke kunna bifalla denna ansökning; så har 
bos Kongl. Maj:t i ingifven ansökning Greiffe, med omförmälande häraf 
äfvensom att 1873 års Riksdag förklarat en i samma ämne hos Riks
dagen väckt enskild motion icke kunna bifallas, enär frågan ansåges 
erfordra en noggrannare utredning, än den, som i motionen meddelats 
eller hos Riksdagen kunnat åstadkommas, i underdånighet anhållit, det 
Kongl. Maj:t måtte åter upptaga denna fråga och till Riksdagen fram
lägga nådig Proposition om tillerkännande åt sökanden af förhöjning i 
pensionen med 1,480 R:dr, hvartill förutnämnda vinst å förbakningen i 
medeltal för de fem sista åren uppgått; varande af sökanden till stöd 
för denna ansökning bland annat anfördt, att han i nära 29 år varit i 
statens tjenst anställd, men nu, i en tid då ökade lefnadskostnader i 
allmänhet gåfve anledning till löneförhöjningar, hotades, genom den 
skedda indragningen och svårigheten att erhålla annan befattning, att 
från en innehafd bergad ställning på äldre dagar nedsjunka i armod 
och nöd.



IG

Efter inliemtande af Statskontorets underdåniga utlåtande har Kongl. 
Maj:t låtit detta ärende sig föredragas och dervid väl funnit Greiffe icke 
vara lagligen berättigad till högre pension, än den honom redan blifvit 
tillerkänd; men då härvid förekommer: att Greiffe den 12 April 1844 
blifvit till tjensten konstituerad med åtnjutande af den lön och öfriga 
förmåner, samma befattning åtföljde; att, enligt hvad upplyst blifvit, 
dessa särskilda förmåner under åren 1867—1871 i medeltal uppgått till 
1,480 R:dr eller nära 5 gånger den ordinarie aflöningen 300 R:dr; att 
således Greiffe i pension blifvit tillagdt ett belopp, motsvarande ungefär 
'/b af de med tjensten förenade inkomster; samt att han härigenom kom
mit i vida ofördelaktigare ställning än öfrige tjenstemän, hvilka, i likhet 
med honom, vid upphörandet af kronans spanmålsrörelse i landsorterna, 
blefvo på indragningsstat förflyttade; så anser Kongl. Maj:t det vara 
med billighet öfverensstämmande, att sökanden erhåller någon förhöj
ning i den honom tillagda pension; och vill, med afseende härå, Kongl. 
Maj:t föreslå Riksdagen, att den för sökanden å Allmänna Indragnings- 
staten nu uppförda pension af 300 R:dr må förhöjas med 700 R:dr, att 
från och med innevarande års början utgå.

Handlingarne i detta mål skola tillhandahållas det Utskott, till hvil
ket frågan varder af Riksdagen öfverlemnad; och Kongl. Maj:t förblifver 
Riksdagen med all Kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.
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OSCAR.

C. Fr. Wcern.
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Utdrag af Protokollet öfver Finans-ärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i Stats-Pädet ä Stockholms Slott den 6
Mars 1874.

N ärvarande:

Hans Excellens Herr Justitie-statsministern Adlercreutz,
Hans Excellens Herr Statsministern för utrikes ärendena Björnstjerna, 
Statsråden: Bredberg,

Berg,
Friherre Leijonhufyud,
WiERN,
Wennerberg,
Bergström,
Friherre Alströmer och
Weidenhielm.

Föredragande Departements-chefen uppläste härefter till justering 
följande, i öfverensstämmelse med Kongl. Maj:ts, enligt Stats-Rådets en
hälliga tillstyrkande, den 20 nästlidne Februari fattade beslut, uppsatta för
slag till Kongl. Maj:ts nådiga Propositioner till Riksdagen, nemligen:

angående förhöjd pension för f. d. Föreståndaren vid kronobageriet i 
Göteborg, R. Greiffe.

Uppå Stats-Rådets underdåniga tillstyrkande täck
tes Hans Maj:t Konungen i nåder gilla berörda förslag, 
sådana de finnas detta protokoll bilagda; och skulle i 
enlighet med samma förslag nådiga Propositioner till 
Riksdagen aflåtas.

Bill. till Riksd. Prot. 1874. 1 Sami. 1 Afd. 23 Håft.

Ex protocollo 
Ludv. v. Plåten.
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